

Nr 137

Av herr **Larsson** i Hedenäset **m. fl.**, i *anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Information om skolreformen.*

(Lika lydande med motion nr 108 i Första kammaren)

Till Information om skolreformen föreslås i statsverkspropositionen för budgetåret 1963/64 ett reservationsanslag av 200 000 kr. Skolöverstyrelsen har för detta ändamål hemställt om ett anslag av 315 000 kr. Härav har överstyrelsen beräknat 200 000 kr. till länsskolnämndernas informationsverksamhet, främst bland skolledare och lärare, till konferenser med inspektörerna 30 000 kr. och till pressinformation, material för kontakter med kommunalmän, pedagogiska diskussioner o. s. v. 85 000 kr. Då departementschefen begränsar sitt yrkande till 200 000 kr. torde därav även följä, att informationsverksamheten begränsas till sådan bland skolledare och lärare.

Givetvis är det synnerligen angeläget att de som skall föra ut skolreformen i levande livet har en intim kännedom om den nya skolan, dess organisation och den idé den är uppbyggd på. Det är därför helt naturligt och säkerligen riktigt, att en betydande del av informationsverksamheten inriktas på upplysning bland dem som direkt arbetar med skolan. Även om så är förhållandet, vill det dock synas som om vid sidan härav förefinnes ett stort behov av upplysning och information.

Kontakten mellan hem och skola, mellan samhället och skolan är av stor betydelse för skolarbetet och dess resultat. Så är förhållandet i största allmänhet och blir alldeles särskilt fallet under en tid av skolutveckling. Om målsmän och kommunalmän på ett verkningsfullt sätt skall kunna stödja skolan i dess fostrargärning, är en insikt i och kunskap om skolan och skolreformen en första förutsättning. Därför framstår det även som angeläget att informationsverksamheten om skolreformen ges den bredden, att den om möjligt når ut till varje hem.

Uppenbart är att för informationsverksamheten behöver utnyttjas de olika massmedia, som står till buds, press, radio och television, liksom att den bör organiseras i samverkan med och under utnyttjande av olika organisationer, målsmannaföreningar, bildningsorganisationer och andra. För att organisationerna skall bli till den hjälp i upplysningsarbetet, som de har möjligheter till, föreligger dock ett behov av arbetsmaterial. Detta bör framställas under största insikt om skolreformen och följaktligen av skol-

överstyrelsen. Dess hemställan om anslag för fortsatt framställning av bildband, diagram, bildmaterial etc. framstår därför även som välbetänkt.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen till Information om skolreformen för budgetåret 1963/64 måtte anvisa ett reservationsanslag av 315 000 kr.

Stockholm den 23 januari 1963

Harald Larsson

i Hedenäset

Lennart Mattsson

Fridolf Jansson

Harald J. Skoglösa

i Benestad
